

Протокол

№

гр. София, 19.06.2025 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 42 състав, в
публично заседание на 19.06.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Калин Куманов

при участието на секретаря Росица Б Стоева и при участието на прокурора Александър Павлов, като разгледа дело номер **12336** по описа за **2023** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

След изпълнение на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, във вр. с чл. 144 АПК.

На именното повикване в 14.02 ч. се явиха:

ИЩЕЦЪТ – Е. Д. М. - редовно призован, явява се лично.

Съдът разпореди сваляне на бележниците на ищеца с оглед пълноценното осъществяване правото на защита.

ОТВЕТНИКЪТ – ГД ИЗПЪЛНЕНИЕ НА НАКАЗАНИЯТА - редовно призован, представлява се от юрк.Д., с пълномощно по делото.

СГП - редовно призован, се представлява от прокурор П..

Страните/поотделно/ - Да се даде ход на делото.

Ищецът: Г. съдия, може ли да ми кажете за какво е това дело.

Съдът разясни на ищеца за какво е делото.

СЪДЪТ намира, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото, поради което
О П Р Е Д Е Л И:

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО

ДОКЛАДВА исковата молба и отговора от ответника на исковата молба от 28.04.2025г.

Производството е по реда на чл.203-207 от Административно-процесуалния кодекс във вр.с чл.285, ал.1 във вр.с чл.284, ал.1 от Закона за изпълнение на наказанията и задържането под стража.

Образувано е по искова молба вх.№ 46605/29.12.2023 г. по описа на АССГ, подадена от Е. Д. М. от [населено място],[жк], [жилищен адрес] ЕГН: [ЕГН], с която предявява иск против ГД "Изпълнение на наказанията" в Министерството на правосъдието, с цена на иска 20 000 лв., представляващи обезщетение за неимуществени щети, ведно със законната лихва, които вреди се

твърди да са му били причинени от служители на ответника чрез изтезание, психически тормоз и унижение поради настаняването му в неблагоприятни условия в Затвора-гр.С. за периода от 23.12.2022 г. до 28.12.2023 г., където е бил подложен на множество ухапвания от дървеници, а служители на ответника не са направили нищо, за да премахнат насекомите, с посочен период на увреждането от 23.12.2022 г. до 28.12.2023 г. Претендират се и разноските по делото.

ДОКЛАДВА молба от ответника от 22.05.2025 г., с което представя Докладна записка рег.№ 4718/20.05.2025 г., медицински справки и протоколи за извършена дезинфекция.

Ищецът: Поддържам така подадената искова молба и имам искане за допускане на един свидетел. От искането си за експертиза се отказвам. Моля да ми се даде възможност да се запозная с представените документи от ответника.

Съдът предостави на ищеца да се запознае с документите докладвани днес.

Ищецът: Аз съм изтезаван в продължение на година, не мога да спя и не мога да функционирам нормално, през нощта хапят дървениците, това е психически тормоз. Нарушени са правата ми по чл.1, 4, 20, 21, 35, 51, 52, 53, 54 от ХОПЕС; чл.2, 7, 10, 26 от МПГПП на ООН; чл.1, 3, 13, 14, 18 от ЕКЗПЧ; чл.2, 3, 4, 5, 6 от ДЕС и чл.18, 20, 67, 168 от ДФЕС. Видно от приложените документи, ответника е извършвал многократно пръскане срещу вредители, но пръскат и не идат да видят какво се случва с дървениците, пръскат с вода и дървениците стават повече. Моля да се изиска от ответника да представи Доклад на Български хелзинкски комитет за 2021г.-2022г, доклад на комитета за предотвратяване на изтезанията. Да се представи докладни записки за наличие на дървеници от служители в затвора С..

Представям жалба за положението ми в затвора, да това не се отнася към това дело, но тъй като присъства и прокуратурата, моля да се изпрати за становище. В жалбата си соча, че съм отвлечен, жертва на противозаконно лишаване от свобода на отвлечане чрез противозаконно осъждане по не предявени обвинения по дело № 102/2018 г. на Апелативен специализиран съд и дело № 1018/2019 г. на Върховен касационен съд което е престъпление от чл.142а, ал.2, 4 от НК, чл.282, ал.2, 3 от НК, чл.321 от НК, като тези престъпления са извършени срещу мен от съдиите Г. Г. М. Л. Е. П. по дело № 102/2018 г. на АСС и от съдиите П. И. М. по дело № 1018/2019 г. на ВКС, за което искам да сезирате Прокуратура на Република България Национална следствена служба и Министерство на вътрешните работи, органите на досъдебното производство, за да се образува разследване и досъдебно производство „защо“ и как съм осъден и незаконно задържан по непредявени обвинения за деяния за които дори не съм обвинен, искам да се разследва това че противозаконно съм лишен от свобода чрез осъждане по непредявени обвинения и незаконно съм задържан за деяния за които дори не съм и обвинен но съм незаконно задържан отвлечен съм в затвор от 5 юни 2019 година задържан съм против волята ми за деяния за които дори не съм обвинен от Прокуратурата с обвинителен акт и това става при следната фактическа обстановка Присъда по непредявени обвинения представлява абсолютно невалиден съдебен акт АСС и ВКС са изменили начина на извършване на грабежа, като са ме осъдили произволно и противозаконно, за нов, неотразен в обвинението, начин на извършване на грабежа, като сочат че грабежа е извършен физически от неотразено в обвинението лице Н. Ц. Г.. Моля да се задейства по жалбата. Юрк. Д.: Оспорвам исковата претенция. Да се приемат докладваните писмени доказателства. Няма да соча други доказателства.

Прокурорът: Да се приемат докладваните писмени доказателства. Няма да соча други доказателства.

По доказателствата, СЪДЪТ

О П Р Е Д Е Л И :

ПРИЕМА днес докладваните писмени доказателства.

ПРИЛАГА писмения отговор от ответника.

ЗАДЪЛЖАВА ответника да представи Доклад на Българския хелзинкски комитет за 2021-2022 г., Доклад на Комитета за предотвратяване на изтезанията, докладни записки за наличие на дървеници от служители в Затвора С. за исковия период.

ДОПУСКА на ищеца един свидетел при режим на призоваване от Затвора С., Н. А. М., с който е бил в 5 група през 2022г. до 28.12.2023г., за установяване на заявеното в исковите молби.

Да се изпрати жалбата - сигнал на СГП за преценка по компетентност.

За събиране на доказателства, СЪДЪТ

О П Р Е Д Е Л И :

ОТЛАГА И НАСРОЧВА делото за 20.11.2025 г., от 15.45 часа, за която дата и час страните уведомени в съдебно заседание. Да се призове свидетелят.

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в 14.23ч.

СЪДИЯ:

СЕКРЕТАР: